令和 3年 3月 31日

ご利用者 様

ご家族  様

株式会社あいむ介護サービス

サービスのご利用時の利用者・家族の方へお願い

 平素は、当社サービス(訪問介護、デイサービスあいむ、デイサービスあお

やま) をご利用いただきありがとうございます。

 さて、新型コロナウィルスに関する件ですが、少し減ったかなと思ったのは

束の間、第 4波へ入ったと思える感染者数になってきました。マスク、手洗い

など基本的なことを確実に行うことが、感染リスクを下げる方法です。

コロナ疲れなど、精神的にもしんどいとは思いますが、ご家庭でも感染予防

対策を今一度お願いいたします。

また、デイサービスご利用時にはマスクの着用も併せてお願いいたします。

マスクがご家庭にない場合は、スタッフまでご相談ください。

感染予防のポイントは下記のとおりです。参考にしてください。

記

【ポイント】

１ 主な感染ルートは飛沫による感染であるため、不織布のマスクが有効。

２ したがって、食事中も会話をしなければ、感染リスクは比較的抑えられる。

３ ウイルスは粘膜から侵入してくるため、目・鼻・口を触る場合は、手洗いか

消毒をしてから触る。(かゆい時や無意識に触ってしまう時など注意)

４ 部屋の喚起は、時間を決めて行うよりも、常に 10 ㎝ほど窓を開けておく。

以 上

※ ご利用日には、必ず検温をお願いいたします。普段より体温が高いようであ

れば、担当者まで一報をお願いいたします。サービス内容を一緒に検討させ

ていただきたいと思います。

※ その他、家族の方で体調不良(倦怠感など)等があればスタッフまで一報をい

ただきますよう、お願いいたします。